
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5494/2013 DE 26 DE AGOSTO DE 2013.

Nomeia Conselho Municipal de Turismo.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita Municipal de
Capanema, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Conselho Municipal de Turismo conforme Art. 2º
da Lei nº 1138/2007 de 16 de agosto de 2007.

4 Representantes da ACEC – Associação Comercial e Empresarial de
Capanema.

 Rede Hoteleira – Euclides Goldoni
 Postos de combustível – Emerson de Sá
 Representantes das agencias de viagens ou de transportes de

passageiros – Nestor Breier
 Representante da gastronomia – Fernando Gruhn

4 Representantes do Poder Público

 Representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente –
Marisa Pichler

 Secretaria de Indústria e Comércio – Edemir Junior Zandomenico
 Diretora do Departamento de Turismo – Rosemari Terezinha

Domanski
 Representante da Secretaria de Educação, cultura e Esportes –

Rosane Francisca Boschetti Krampe

 Representante do Poder Legislativo – Marcelo Barth
 Representante da Central de Associações – Doriela Leite

Wieczoreck
 Representante da COOPAFI(natural do campo) Dalmir Trento
 Representante da EMATER – Elton Dreber
 Representante do Iate Club – Fabiano Dalmagro
 Representante das Entidades Religiosas – Lilia Bohn

3 Representante da Associação de Turismo e Seguimentos Diferentes

 Representante dos Balneários – Eloi Wesling
 Representantes das Agroindústrias – Celso Prediger
 Representante do Setor de Alimentação e Hospedagem – Vera

Wallau



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Art. 2º - A função dos Membros do Conselho Municipal é
considerado serviço público relevante e não será remunerado.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente as do Decreto
nº 5445/2013 de 17 de maio de 2013.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
aos 26 dias do mês de agosto de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração


